经宁波银保监局审核通过，中国工商银行股份有限公司宁波兴宁支行营业场所变更为：

宁波市鄞州区彩虹南路 236 号 （一层、二层），现予以公告。

机构名称：中国工商银行股份有限公司

宁波兴宁支行

机构编码：B0001S233020004

许可证流水号：00638941

批准成立日期：1995年11月1日

营业地址：宁波市鄞州区彩虹南路236号

（一层、二层）

邮政编码：315040

电 话：0574-87831121

业务范围：许可该机构经营中国银行保险

监督管理委员会依照有关法律、行政法规

和其他规定批准的业务，经营范围以批准

文件所列的为准。

发证机关：宁波银保监局

发证日期：2020年7月3日

关于中国工商银行股份有限公司宁波兴宁支行变更营业场所的公告

关于亚太财产保险有限公司
宁波高新区支公司机构撤销的公告

经中国银行保险监督管理委员会宁波监管局核准，同意亚太财产保险有限公司宁波高新
区支公司机构撤销，现正式进行公告。

机构名称：亚太财产保险有限公司

宁波高新区支公司

机构编码：000038330204
机构住所：宁波市高新区院士路66号

创业大厦3-86室
经营区域：宁波市

成立日期：2008年4月1日
颁发许可证日期：2016年10月20日

许可证流水号：0092401
机构负责人：戴承钊

联系电话：0574-87815117
邮政编码：315040
业务范围：财产损失保险；责任保险、信用保

险和保证保险；短期健康保险和意

外伤害保险；经中国保监会批准的

其他业务。

2020年第12期（总第418期） 2020年7月5日出版

官方微博二维码
地址：宁波市鄞州区宁穿路2001号行政中心1号楼C417室 邮政编码：315040
公报电子版网址：http://gtog.ningbo.gov.cn/ 官方微博：http://weibo.com/nbzfgb宁波市人民政府公报室 官方网站二维码

市政府办公厅文件
宁波市人民政府办公厅关于公布市政府议
事协调机构清理调整结果的通知（甬政办
发〔2020〕34号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ （3）
宁波市人民政府办公厅关于印发宁波市政
务服务“好差评”管理办法（试行）的通知

（甬政办发〔2020〕35号）⋯⋯⋯⋯⋯ （50）
人事与机构
宁波市人民政府关于徐强等职务任免的通
知（甬政干〔2020〕12号）⋯⋯⋯⋯⋯ （53）
宁波市人民政府关于李可等职务任免的通
知（甬政干〔2020〕13号）⋯⋯⋯⋯⋯ （53）
宁波市人民政府关于高海军等任职的通知

（甬政干〔2020〕14号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯ （54）
宁波市人民政府关于陈刚等职务任免的通
知（甬政干〔2020〕15号）⋯⋯⋯⋯⋯ （54）
宁波市人民政府关于姚晔、姚燕明任职的
通知（甬政干〔2020〕16号）⋯⋯⋯⋯ （55）

宁波市人民政府关于姚晔免职的通知
（甬政干〔2020〕17号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯ （55）
宁波市人民政府关于唐先达、胡颖磊任职
的通知（甬政干〔2020〕18号）⋯⋯⋯ （55）
宁波市人民政府关于唐先达免职的通知

（甬政干〔2020〕19号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯ （56）
宁波市人民政府关于柳成荫、沃明龙任职
的通知（甬政干〔2020〕20号）⋯⋯⋯ （56）
宁波市人民政府关于沃明龙免职的通知

（甬政干〔2020〕21号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯ （57）
宁波市人民政府关于卢林全免职的通知

（甬政干〔2020〕22号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯ （57）
部门文件
宁波市农业农村局 宁波市财政局关于印
发《宁波市新型农业经营主体贷款贴息实
施方案（试行）》的通知

（甬农发〔2020〕77号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯ （57）

宁波市住房和城乡建设局 宁波市发展和
改革委员会 宁波市经济和信息化局 宁
波市科学技术局 宁波市公安局 宁波市
财政局 宁波市自然资源和规划局 宁波
市生态环境局 宁波市交通运输局 宁波
市水利局 宁波市商务局 宁波市应急管
理局 宁波市市场监督管理局宁波海关
宁波海事局 宁波海警局关于加强建设用
砂稳定供应确保混凝土质量的若干意见

（甬建发〔2020〕33号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯ （60）
宁波市退役军人事务局关于公布2020年度
宁波市市区义务兵家庭优待金标准及全市
大学生一次性奖励金标准的通知

（甬退役军人局发〔2020〕19号）⋯⋯ （63）

NINGBO DAILY4 综合//广告
2020年7月9日 星期四
责任编辑/曹爱方

本报讯（记者陈朝霞 通讯员
崔宁 徐静）“垃圾‘撤桶定收’
举措太好了！1 个月来，垃圾桶没
了，大家垃圾分类的意识增强了，
环境美观了，来往的自行车和行人
也更安全了。”昨天，在海曙区联
丰中路高桥段开店的杨先生看着店
铺前整洁通畅的道路，发出了感
叹 。 对 道 路 沿 线 垃 圾 “ 撤 桶 定
收 ”， 是 海 曙 区 提 高 市 容 环 境 质
量、助力文明城市创建的新举措。

此前，在联丰中路沿线，垃圾
桶放置在非机动车道上，加上非机
动车道、人行道、隔离绿化带狭
窄，由垃圾桶引发的自行车剐蹭等

交通事故时有发生。
为确保道路整洁通畅，高桥镇

在多次实地踏勘后，决定借鉴居住
小区垃圾“撤桶并点”“定时定点
投放”的成功经验，推出“撤桶定
收”新模式。“从 6 月 1 日开始，我
们撤除了联丰中路高桥段沿线 150
个公共垃圾桶，安排厨余、其他垃
圾桶的分类垃圾清运车分别于上午
9 时至 11 时半、下午 3 时至 5 时一
天两次定时对沿街店铺、企业产生
的生活垃圾进行收运。”高桥镇相
关负责人介绍。

联丰中路高桥段主要涉及红心
村、藕缆桥村、新庄村，常住人口

5000 余人、外来人口 5 万余人，沿
线店铺、企业 600 余家。为推行沿
街店铺、企业开展“撤桶定收”工
作，高桥镇 5 月中旬开始对沿线店
铺、企业逐家上门发放宣传资料，
告知新模式，引导他们自备分类垃
圾收集小容器，适当增加马路周边
居住小区内的垃圾投放点位。

由于公共区域垃圾桶放置时间
较长，沿线店铺、企业已形成投放习
惯，“撤桶定收”实施初期出现垃圾
乱投放现象。对此，“高桥镇一方面
安排保洁公司加大保洁清扫力度，
及时清理沿路乱丢的生活垃圾，另
一方面执法部门加大巡查力度，及

时警示、查处乱扔垃圾、违反垃圾分
类规定等行为。”该负责人介绍。

自“撤桶定收”新模式推行以
来，联丰中路高桥段沿线每日垃圾
收运量 3 吨左右，环境卫生状况有
了明显改观，慢车道拥堵现象得到
了有效缓解。同时，店铺商家垃圾
精准分类的文明好习惯也逐步养
成。

“ 联 丰 中 路 高 桥 段 ‘ 撤 桶 定
收’具有一定的借鉴意义。”海曙
区垃圾分类办相关负责人表示，下
一步，其他乡镇、街道将借鉴高桥
镇的成功经验，因地制宜在辖区主
要道路两侧开展行动。

提高市容环境质量 助力文明城市创建

海曙推出道路沿线垃圾“撤桶定收”新模式

本报讯（记者陈青 通讯员陈
莹）“ 江 山 如 此 多 娇 —— 公 益 中
国·寒石书画艺术全国巡回展”昨
日在宁波图书馆新馆举行。此次展
览展出艺术家寒石近年来创作的

《长城颂》《江山永固》 和 《中华名
城赋》 等礼赞盛世的书法、绘画精
品力作百余幅 （组），集中展示他
为人民而绘、为时代而歌、为民族
复兴而颂的创作理念，用文化的力
量致敬盛世，表达对祖国和人民的
深深情意。

寒石师从已故国学大师、西泠
印社社长饶宗颐先生，多年来悉心
钻研书法绘画理论，山水、花鸟、
人物和书法诸体兼擅。在展出的作
品中，山水画雄宏大气，工笔花鸟
精巧细腻，水墨文人画妙趣横生，
书法作品或苍劲厚重，或高古灵
动、率性流变，不仅有深厚的笔墨
功夫，也有文人雅士的博大情怀，
充分体现了文人书画家的笔情墨趣
和书为骨、诗为魂的艺术追求。在
当天的开幕式上，寒石向宁波图书
馆捐赠了书法作品 《书藏古今 道
行天下》 和大型画册 《中华名城
赋》《寒石匾额题写艺术》。

“公益中国·寒石书画艺术全
国巡回展”启动于 2017 年，至今已
在深圳、香港、厦门、太原、杭州等地
成功举办 13 站，巡回展包括“展、
捐、讲、助”，是一项系统的公益文
化工程，深受欢迎。寒石还把讲座

开进了中小学、社区和军营，把优
秀的中华传统文化带到最基层，以
实际行动诠释了一名文艺工作者的
责任和担当。

展览将持续至 7 月 15 日。
上图：寒石书画艺术全国巡回

展亮相宁波图书馆新馆。
（周建平 摄）

公益中国·寒石书画艺术全国巡回展在甬举行

本报讯（记者董娜 通讯员陈
媛） 近日，中国社会科学院 2019
年政府透明度指数评估结果出炉，
江北区位居全国区 （县） 市第二，
在连续两年跻身全国前三的基础上
再进一位。今年上半年，江北创新
企业全生命周期集成机制再上台
阶，企业连锁变更所需 138 份申请
材料已被精简至 1 份申请表，填表
要素由 305 项减少至 38 项，办理时
限 压 缩 至 1 日 ， 审 批 效 率 提 高
94.44%。

“我们站在企业视角，进一步
加强各审批部门的联动衔接，促进
各事项快速形成‘逻辑组合’，将
办事内容清单化、办事表单示例
化，在最短时间内走完全流程。”
江北区审管办相关负责人说。

江北区创新编制 《优化营商环
境“10+N”行动办事一本通》，围
绕企业从开办到注销“全生命周
期 ”， 将 企 业 开 办 、 办 理 建 筑 许
可、获得信贷、纳税等营商环境便
利化主要指标，归纳转化为“我要
开办了”“我要建设了”等 10 个办
事 主 题 ， 共 涉 及 24 个 审 批 部 门

（单位） 的 119 个事项、625 份材料
清 单 、 26 份 申 请 表 单 及 样 本 材
料，可谓“一本在手，办事无忧”。

《一本通》 最大亮点是根据企
业的不同类别，有针对性地设计最
优办事路径。以“我要开办了”环
节为例，《一本通》 对个人独资企
业设立、公司设立登记、合伙企业
设立等 5 种开办企业类型进行梳
理，整合出最简申报材料清单、最

优办事流程等要素，全力为企业提
供最高效的审批服务。

与此同时，为破解企业因注册
登记基础信息变更后引发的其他多
个变更事项跑多次等问题，江北区
率先建立“多米诺骨牌”式“一件
事 ” 连 锁 变 更 审 批 机 制 ， 惠 及
2000 多家企业。

该机制通过整合不同事项的申
请表单、材料清单，实现“一表告
知、一表申请”，用一张联合申请
表替代多个审批事项的多个申请表
格和材料，针对企业名称、法定代
表人 （不涉及股权变更）、注册资
本、股东姓名 （名称） 4 类企业注
册登记信息变更后，通过“浙政
钉”系统与人社等 12 个部门实现
数据共享。

江北企业搭上集成化政务改革“顺风车”
企业连锁变更审批效率提高94.44%

昨天，镇海区巧娘公益团队志
愿者走进招宝山街道总浦桥社区，
为 10 多名暑期里的孩子传授中国
结制作技巧。

据了解，巧娘公益团队成立于
2012 年，是一个以镇海区女红传
人金珊珍为领头人的志愿团队。
（记者 唐严 通讯员 汤越 摄）

学编中国结
开心过假期

本报讯（记者崔小明 通讯员
惠晓阳） 昨天上午，被列为宁波市
精品扶持工程的电影 《单枪匹马》
在宁海县长街镇西岙村开机。据
悉，该剧投资方、导演、编剧均为
宁波人，全程在宁波取景拍摄，是
真正的“宁波制作”。

据介绍，电影 《单枪匹马》 讲
述了一名患癌症的女舞蹈演员到满
山岛求医，与岛上其他三名女性共
同经历的曲折故事。该影片以女性
视角切入，直面女性在现实生活中
遭遇的情感困境，刻画了 4 个坚强
勇敢、情感真挚的女性形象，是一
部关于挑战现实困境并最终战胜自
我的励志影片。影片将于今年底制

作完成，预计明年“三八”妇女节
前后上映。

电影 《单枪匹马》 主创阵容强
大，由宁海籍乡贤高建国导演，魔
灯 （宁波） 影业有限公司出品，电
影演员黄璐、赵淑珍主演。

在昨天上午举行的开机仪式上，
还举办了宁波财经学院影视创作基
地挂牌仪式。近年来，长街镇成了影
视剧热门拍摄地，《天龙八部》《大唐
魔盗团》《仙剑奇侠传前传之酒剑仙》
等一大批影视作品前往取景。此次与
宁波财经学院象山影视学院共同成
立影视创作基地后，长街镇的自然生
态、深厚的人文底蕴，都将通过影视
屏幕不断展现在观众面前。

女性励志电影《单枪匹马》开机

本报讯（通讯员孙刚印 记者
王博） 昨天，鄞州区白鹤街道联合
公安、城管、市场监管等相关部
门，对辖区沿街住人店铺进行集中
整治，以确保辖区居民安全。

作为典型的城区商贸类街道，
白鹤街道辖区有 2300多家小而散的
沿街店铺，沿街店铺住人、电线乱
拉、电动自行车乱充电问题突出。7
月 2日起，街道牵头职能部门对店铺
住人整治工作进行了部署，并向辖

区经营户发放沿街店铺消防安全告
知书 2300多份。昨天，执法人员共劝
告和强制搬离住人店铺住户 17 户，
腾空59人，拆除防盗窗12个。

下一步，街道将继续大力开展
沿街店铺住人专项整治行动，坚持

“零新增、去存量、抓长效”的整
体思路，进一步注重整体联动、全
员参与，并通过“分片布局、分类
施策、分层监管”举措，确保整治
成果得以有效巩固。

白鹤街道对沿街住人店铺动真格

本报讯（记者黄合 通讯员施
寒潇） 近 日 ， 为 期 一 个 多 月 的
2020 年青年安全生产管理大师赛
落下帷幕。

此次活动由宁波团市委与市应
急管理局联合发起，通过开展青安
业务大师、青安创新大师、青安宣
传大师三项竞赛，激励引导广大青
年职工强化安全生产意识，提高安
全生产技能，参与安全生产管理，
在企业安全生产中发挥主力军作
用。

据悉，此次大赛收到青安创
新大师和青安宣传大师申报材料
108 份 ， 最 终 评 选 出 青 安 业 务 大
师、青安创新大师和青安宣传大
师 金 银 铜 奖 14 名 ， 优 秀 作 品 34
份。

现场，青安创新大师金奖得主
——国网宁波供电公司王群的 《基
于无人机的电网实景建模与输电线
路自动巡航技术》 和银奖得主——
轨道交通运营分公司韩仁杰的 《一
种用于轨道车辆门锁行程开关的非
接触测量装置》 进行了展示，前者
关乎用电安全，后者关乎出行安
全，凸显了年轻人立足岗位、守护
安全的责任和使命。

主办方表示，青年是安全生产
工作的主力军，青年们要争做安全
生产守法的“践行者”、安全生产
创新的“引领者”、安全发展理念
的 “ 维 护 者 ”、 安 全 文 化 传 递 的

“志愿者”，以实际行动彰显安全生
产工作的青年责任、青年风采、青
年担当。

青年安全生产管理大师赛落幕

【紧接第 1版】 同学们生逢其时、
肩负重任。希望全国广大高校毕业
生志存高远、脚踏实地，不畏艰难
险阻，勇担时代使命，把个人的理
想追求融入党和国家事业之中，为
党、为祖国、为人民多作贡献。

习近平强调，各级党委、政府
和社会各界要切实做好高校毕业生

就业工作，采取有效措施，克服新
冠肺炎疫情带来的不利影响，千方
百计帮助高校毕业生就业，热情支
持高校毕业生在各自工作岗位上为
党和人民建功立业。

习近平总书记一直非常关心高
校毕业生就业工作，多次作出重要
指示。中国石油大学 （北京） 克拉

玛依校区 2016 年开始招生，435 名
首届毕业生来自全国 16 个省份，
目前总体就业率接近 85%，其中
118 人 选 择 到 新 疆 基 层 工 作 。 近
日，这 118 名毕业生给习总书记写
信，汇报了大学四年学习和思想上
的收获，表达了扎根西部、建设边
疆的坚强决心。